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Prezydent Ciechanowa nagrodzony Złotym
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Złoty Klucz to nagroda dla najlepszych włodarzy miast.
Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński otrzymał ją 5 kwietnia podczas Europejskiego
Kongresu Samorządów w Krakowie za innowacyjne działania, przyczyniające się do
rozwiązywania problemów społecznych. Idea nagradzania najlepszych prezydentów powstała w
redakcji Tygodnika „Wprost”, by popularyzować dobre praktyki, działania i rozwiązania, służące
społecznościom lokalnym oraz promować najlepiej zarządzane miasta w Polsce.

Na przyznanie nagrody złożył się szereg zrealizowanych pomysłów. Prezydent Kosiński od początku swojej
kadencji systematycznie wprowadza rozwiązania, dzięki którym budowana jest polityka społeczna
ukierunkowana na ułatwienia i ulgi dla potrzebujących, upraszczanie mechanizmów, wsparcie dla rodzin,
przeciwdziałanie wykluczeniu, poprawę bezpieczeństwa. Działania te docenione zostały Złotym Kluczem. 

Jednym z rozwiązań, które sprawdzają się i faktycznie gwarantują bezpieczeństwo był montaż czujników
czadu w mieszkaniach komunalnych, w których znajdują się piece i kuchnie węglowe. Miasto kupiło tysiąc
czujników, które w marcu 2015 roku Towarzystwo Budownictwa Społecznego zamontowało w lokalach.
Szybko okazało się, że urządzenia są bardzo przydatne i ratują życie. Straż pożarna wielokrotnie
interweniowała i potwierdzała przekroczenie stężenia tlenku węgla. Strażacy potwierdzają, że czujniki są
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skuteczne, że dzięki ostrzeżeniom udało się uniknąć wielu zatruć, nikt nie ucierpiał, można też śmiało
mówić o uratowaniu życia.

W Ciechanowie przeprowadzona została inwestycja polegająca na rozbudowie miejskiego żłobka. Dzięki
skutecznym wnioskom prezydenta o środki zewnętrzne, żłobek został rozbudowany, wyposażony, liczba
miejsc została dwukrotnie zwiększona. Dwa razy więcej dzieci może przebywać w żłobku od 16 listopada
2015 r. Inwestycję udało się zrealizować dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych z Ministerstwa Pracy i
Polityki Społecznej. Do tej pory – od początku funkcjonowania żłobka w strukturach miejskich, czyli od
1991 roku – istniało 21 miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech. W ramach programu „Maluch 2015”
przyznano miastu środki, na pokrycie 80% kosztów rozbudowy. Miasto pozyskało z MPiPS również 80%
dofinansowanie na wyposażenie wnętrza oraz plac zabaw. Powstała sala zabaw i dwie sale odpoczynku,
wózkownia, węzeł sanitarny, gabinet dyrektora placówki. Zakupiono wyposażenie, meble, zabawki, sprzęt
RTV, urządzenia i sprzęt zabawowy na plac zabaw.

Ciechanów jako pierwsza gmina w Polsce połączył lokalną kartę z ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny.
Wszystkie ulgi związane z lokalną ciechanowską kartą od lipca 2015 r. zaczęły obowiązywać w ramach
ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. Dzięki temu członkowie rodzin, w których jest troje lub więcej dzieci
mogą korzystać ze wszystkich profitów, które wcześniej wynikały z posiadania dwóch kart, na podstawie
tylko jednej karty. Partnerzy ciechanowskiego programu przystąpili do ogólnopolskiego, w związku z czym
również z oferowanych przez nich zniżek mogą korzystać już nie tylko mieszkańcy Ciechanowa. Rodziny z
Ciechanowa w większości składały wnioski o dwie karty. Od lipca 2015 r., by mieć to samo, wystarczy
jeden wniosek i jedna karta. To uproszczenie procedur, lepsze rozwiązanie z praktycznego punktu
widzenia i więcej korzyści dla większej liczby dużych rodzin. Wiele gmin nadal stosuje uzupełniający
system, Ciechanów postawił na zintegrowany.

Karta Dużej Rodziny została wzięta pod uwagę podczas obniżania tzw. opłaty śmieciowej w Ciechanowie.
Posiadacze Karty Dużej Rodziny płacą mniej. Ciechanów jako jedna z pierwszych gmin w Polsce skorzystał
z możliwości, jakie daje znowelizowana ustawa o porządku i utrzymaniu czystości w gminach, mówiąca o
tego rodzaju zwolnieniach.

– Bardzo dziękuję za tę nagrodę, cieszę się, że moje starania zostały docenione. Nagroda dotyczy polityki
społecznej, w związku z czym nie pozostaje mi nic innego jak tylko dedykować ją ciechanowskiej
społeczności. Podczas podejmowania każdej decyzji na pierwszym miejscu są dla mnie mieszkańcy
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Ciechanowa – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Złotym Kluczem za odkrywanie i wspieranie młodych talentów został wyróżniony prezydent Opola
Arkadiusz Wiśniewski. Prezydent Kędzierzyna-Koźla Sabina Nowosielska za owocną współpracę z
organizacjami pozarządowymi.

Prezydent Krzysztof Kosiński wziął udział w panelu dyskusyjnym, podczas którego rozmawiano o roli
liderów samorządowych, priorytetach i działaniach.
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